



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مدیر کل کانون پرورش فکری فارس:

موازی کاری مانع تجمیع امور در بحث اوقات فراغت است

هرساله با شروع فصل تعطیلات اینک این همه برنامه رنگارنگ دانش‌آموزی، از سوی مراکز مختلف دولتی و حاکمیتی انواع و اقسام برنامه‌های تدوین و تنظیم شده برای این قشر پرجمعیت و بسیار مهم اعلام می‌شود که اغلب مشابه و تکرار یکدیگر است. گویی این مراکز با هم وارد یک مسابقه بزرگ و زورآزمایی سنگینی می‌شوند که نیاز به تبلیغات گسترده‌ای دارد!

تابستان که نزدیک می‌شود، حس متولی‌گری بسیاری از ادارات، سازمان‌ها و نهادهای متورم می‌شود و احساس مسئولیت‌ها گل می‌کند. ادارات آموزش و پرورش، کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مساجد و... همه خود را متولی این امر خطیر می‌دانند و هر یک بنابر سلیقه، لیست بالابندی را ارائه می‌دهند و هر کدام نیز فقط طرح‌های خود را قبول دارند. حال

به مناسبت بزرگداشت ارتحال امام خمینی (ره) صورت می‌گیرد:

برگزاری ۴ هزار برنامه مناسبتی در فارس

امسال، سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) با شب‌های قدر همراه شده در کنار برنامه‌های مناسبتی در یک هزار مسجد فارس محافل انس با قرآن نیز برگزار می‌شود. رضایی در مورد برنامه‌های شاخص این مناسبت نیز گفت: یکشنبه ۱۳ خردادماه جاری که مصادف با شب قدر است در حرم احمد بن موسی (ع) برنامه‌های مناسبتی خواهیم داشت و در روز بعد نیز در حرم سید علاءالدین حسین نیز از ساعت ۱۸:۳۰ نیز سخنرانی و محفل انس با قرآن با حضور قرآن برتر بین‌الملل برگزار خواهد شد.



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس گفت: به مناسبت ۲۹ سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) ۴ هزار برنامه مناسبتی در مساجد، حسینیه‌ها، ادارات و سازمان‌های فارس برگزار می‌شود.

بین‌الملل برگزار خواهد شد. به گفته وی از دیگر برنامه‌های بزرگداشت سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) می‌توان به برگزاری مسابقات فرهنگی، ورزشی و مسابقات خوشنویسی با عنوان مشق عشق، نمایشگاه کتاب در ارتباط با امام خمینی و اندیشه‌های وی، برگزاری مسابقه طراحی پوستر، مسابقه صحنه‌های نمایشی و اهدای هدیه به ۱۴ نفر، برپایی نشست‌های بصیرتی و علمی در فارس نام برد.

انتخاب موزه نارنجستان به‌عنوان موزه برتر کشور

موزه نارنجستان قوام شیراز به‌عنوان یکی از موزه‌های برتر کشور انتخاب و معرفی شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شیراز، موزه نارنجستان قوام شیراز، در یازدهمین آیین انتخاب موزه‌های برتر کشور و از میان ۹۵ موزه، در شاخص «بازدید از موزه» به‌عنوان موزه برتر کشور و تنها موزه برگزیده از شهر شیراز انتخاب شد.

رئیس موزه نارنجستان قوام دانشگاه شیراز گفت: انتخاب موزه‌های برتر در دوازده شاخص و چهار سطح خصوصی، دولتی کوچک، دولتی متوسط و دولتی بزرگ، انجام می‌شود. علی‌اکبر عوض‌پور گفت: در سطح موزه‌های دولتی متوسط، موزه نارنجستان در شاخص بازدید از موزه با نظر هیئت‌دوران (متشکل از ۴۰ پیشکسوت) به‌عنوان موزه برتر کشور معرفی شد و لوح تقدیر را از معاون سازمان میراث فرهنگی و رئیس ملی موزه‌های ایران دریافت کرد. عوض‌پور خاطرنشان کرد: آمار

دیبر انجمن صنفی انبوه‌سازان استان فارس عنوان کرد: نمایشگاه صنعت ساختمان بستر ساز رونق ساخت‌وساز است

دیبر انجمن صنفی انبوه‌سازان مسکن و ساختمان استان فارس اعتقاد دارد که برپایی نمایشگاه‌های تخصصی در عرصه صنعت ساختمان، بسترسازی برای رونق ساخت‌وساز و در نهایت بهبود شرایط اقتصادی است. به گزارش ایسنا منطقه فارس، احمدرضا جوکار در یک کنفرانس خبری گفت: بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان، در شرایط کنونی می‌تواند عامل بهتر و بیشتری را بر تولیدکننده و فعالان عرصه ساخت‌وساز مسکن و ساختمان، ایجاد کند. نایب‌رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان ایران بایان اینکه حضور بخش خصوصی به‌عنوان برگزار کننده نمایشگاه صنعت ساختمان گامی مثبت در این عرصه محسوب می‌شود، گفت: برای برگزاری هرچه بهتر بیستمین نمایشگاه صنعت ساختمان مکاتباتی با سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با این صنعت، انجام شده است. جوکار گفت: اداره کل راه و شهرسازی، سازمان نظام‌مهندسی، بنیاد مسکن، کانون سراسری انبوه‌سازان ایران، سازمان صنعت، معدن و تجارت، معاونت عمرانی استانداری فارس، شورای شهر و شهرداری‌ها و فرمانداری‌های سراسر فارس از سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با صنعت ساختمان محسوب می‌شوند. نایب‌رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان ایران گفت: در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان، برنامه‌های تخصصی شامل کارگاه‌های آموزشی و دیگر رویدادهای علمی و تخصصی پیش‌بینی شده است.

آمادگی برای مقابله با حریق تابستانه جنگل‌ها بالگرد تأمین شد

داشته باشند. مهرداد بوستانی افزود: حضور دامدار یک مزیت به شمار می‌رود چراکه دامداران از مرتع‌ها نگهداری می‌کنند و در این راستا اقتصاد دام به مرتع وابسته است. وی گفت: در واقع یکی از مشکلات سال‌های اخیر این بود که به خاطر نبود آب در مناطق، دامدار چاره‌ای نداشت جز اینکه عرصه را ترک کند و این شرایط جا را جنگل‌های این استان گرفت: همواره بارندگی میزای غیرقابل وصفی داشته و باعث تأمین آب در مراتع شده به این ترتیب دامداران می‌توانند در بسیاری از نقاط استان حضور داشته باشند. مهرداد بوستانی افزود: حضور دامدار یک مزیت به شمار می‌رود چراکه دامداران از مرتع‌ها نگهداری می‌کنند و در این راستا اقتصاد دام به مرتع وابسته است. وی گفت: در واقع یکی از مشکلات سال‌های اخیر این بود که به خاطر نبود آب در مناطق، دامدار چاره‌ای نداشت جز اینکه عرصه را ترک کند و این شرایط جا را جنگل‌های این استان گرفت: همواره بارندگی میزای غیرقابل وصفی داشته و باعث تأمین آب در مراتع شده به این ترتیب دامداران می‌توانند در بسیاری از نقاط استان حضور

مدیر کل کانون پرورش فکری فارس:

موازی کاری مانع تجمیع امور در بحث اوقات فراغت است

نه در ذیل فعالیت‌های اداره کل ورزش و جوانان می‌کنجد و نه زیرمجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و نه شهرداری است. وی افزود: این کانون به وجود آمده است تا در کنار آموزش رسمی و خشک آموزش و پرورش، در فضای غیررسمی با برنامه‌های جذاب به آموزش کودکان و نوجوانان در حوزه‌های گوناگون فرهنگی، هنری و ادبی بپردازد. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس بایان اینکه سال گذشته تقاضاها برای آموزش و پرورش منعقد شده است گفت: بر اساس همکاری‌های صورت گرفته، کانون فارس موفق شد رتبه اول را در کشور کسب کند و در زمینه عرضه محصولات فرهنگی نیز رتبه برتر را در کشور به دست آورده است. وی بایان اینکه ۹ دانش‌آموز عضو کانون پرورش فکری فارس در سال ۱۳۹۶ موفق شدند در مسابقات بین‌المللی، پیروزی کسب کنند



مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس گفت: برخی فعالیت‌های فرهنگی باید همگام با اختصاصی صورت گیرد اما گاهی موازی کاری رخ می‌دهد که مانع از تجمیع امور از جمله در بحث اوقات فراغت شده است.

زهره افتخاری در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: بالانکه این کانون و آموزش و پرورش باید همگام فعالیت کنند، آموزش و پرورش به ساخت کانون‌های فرهنگی پرداخته که این موازی کاری است. وی ادامه داد: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان وظایفی تعریف شده دارد که

افزود: رتبه نخست دنیا در نقاشی محیط‌زیست در کشور زاین به نوجوان شیرازی این کانون رسید همچنین دانش‌آموزان زیر نظر استان فارس موفق شدند در اسلونی، چک، سوئد و فنلاند به مقام‌های برتر دست یابند. افتخاری بیان کرد: این کانون از دی ۱۳۴۴ با اهداف تربیت رهبران آینده در سراسر کشور و ایجاد فضاهای ثابت کتابخانه‌ای راه‌اندازی شد و ۴۲ فعالیت‌های فرهنگی، هنری و ادبی انجام می‌دهد و دو مأموریت خاص نخبه پروری و مأموریت عام شکوفایی استعدادها همه دانش‌آموزان ۶ تا ۱۸ سال را پیگیری می‌کند. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس تعداد اعضای این کانون را ۲۴۴ عضو برشمرد و بیان داشت: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در استان فارس ۴۲ مرکز ثابت کتابخانه‌ای و حدود هشت واحد سیار دارد. وی افزود: این کانون همچنین در قالب ۶ کتابخانه پستی

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس:

آیین تجلیل از فعالان و خادمان قرآن فارس برگزار می‌شود

۶۰ میلیون تومان بن به نمایشگاه قرآنی

سهرابی خاطرنشان کرد: مراسم تجلیل از خادمان و فعالان قرآنی فارس عصر چهارشنبه ۹ خرداد با حضور استاندار و مسئولان ارشد این استان برگزار می‌شود. سهرابی با اشاره به برگزاری دهمین نمایشگاه قرآن و عترت استان فارس در شیراز، گفت:

سالانه ۱ میلیون و ۳۹۰ هزار تصویربرداری پزشکی در فارس انجام می‌شود

رئیس اداره نظارت بر امور رادیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: سالانه بیش از یک میلیون و ۳۹۰ هزار مورد تصویربرداری پزشکی در فارس انجام می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی شیراز، محسن داوودی افزود: در طول سال ۳۹۰ هزار نفر از مردم فارس با مراجعه به این مراکز تحت اشمه پزشکی قرار می‌گیرند. وی اضافه کرد: رادیوگرافی و سی‌تی‌اسکن مغز و ام. آر. آی ستون فقرات در صدر آمار تصویربرداری‌های پزشکی در فارس قرار دارد. وی بایان اینکه گفت: اغلب این اقدامات پزشکی بر اثر چانه‌زنی بیماران انجام می‌شود، افزود: استفاده بی‌رویه از این خدمات بی‌خطر نبوده و ممکن است در طولانی‌مدت فرد با مشکلاتی مواجه شود. داوودی بیان کرد: در حال حاضر این آمار نگران‌کننده است و این در حالی است که برخی بیماران



همچنان بر انجام آزمایش و تصویربرداری‌های غیرضروری اصرار دارند. مشاور عالی معاون درمان دانشگاه افزود: با توجه به عوارض احتمالی تشعشعات ناشی از

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی فارس:

بالغ بر ۲۴۴ هزار تن گندم از کشاورزان فارس خریداری شده است

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: تاکنون بیش از ۲۴۴ هزار تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان استان فارس خریداری شده است. به گزارش ایسنا منطقه فارس، به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی استان فارس، هدایت‌الله رحیمی بایان اینکه گندم کاشت شده در ۷۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در فارس برداشت شده است، گفت: گندم مازاد بر مصرف کشاورزان فارس با قیمت هر کیلوگرم ۱۳ هزار ریال خریداری و ظرف کمتر از یک هفته ۵۰ درصد پول آن به کشاورزان پرداخت شده است. وی افزود: برداشت گندم در شهرستان‌های لامرد، مهر، خنج، گراش و فرابند تمام شده و بیش از ۹۵ درصد گندم شهرستان‌های لار، کازرون، قیروقارزین و ممسنی نیز برداشت شده است. این مقام مسئول بایان اینکه در شهرستان‌های شیراز، ارستان، و گت: قیمت خرید تضمینی این محصول، ۱۰ هزار و ۳۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم است.



رئیس اداره فناوری‌های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز گفت: بیش از ۶۵۰ دستگاه کمباین، عملیات برداشت گندم و جو را در فارس انجام می‌دهند.

محیط‌زیست پروانه خارج ازفصل می‌فروشد

دلار ۴۲۰۰ تومانی برای شکار قوچ



منابع آگاه از فروش پروانه شکار ویژه توسط سازمان محیط‌زیست برای شکارچیان خارجی و در داخل مناطق چهارگانه تحت مدیریت این سازمان خبر می‌دهند. آن‌گونه که منابع آگاه به خبرنگار مهر، اطلاع داده‌اند سازمان حفاظت محیط‌زیست اقدام به فروش پروانه شکار قوچ اورپال در داخل مناطق چهارگانه تحت مدیریت این سازمان و آن‌هم در فصل غیر شکار و باقیمت پایین و آن‌هم با دلار ۴۲۰۰ تومانی برای شکارچیان خارجی روی آورده است. از سوی دیگر باید بر این نکته هم تأکید کرد که مجوز شکار داخل مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط‌زیست باید ضوابط «پروانه شکار ویژه» باشد که مشخص نیست چگونه خارج از فصل پروانه شکار ویژه برای بخش خصوصی، حیات‌وحش مناطق حفاظت‌شده دست‌نخورده باقی بماند و هرگونه شکاری داخل این

قوچ‌های اختصاصی انجام شود و ثانیاً بخش خصوصی و جوامع محلی از منافع اقتصادی حیات‌وحش بهره‌مند بایند وجود اکون سازمان محیط‌زیست خود در رقابت با قوچ‌های اختصاصی و فروش پروانه شکار در مناطق چهارگانه تحت مدیریت این سازمان و آن‌هم در فصل غیر شکار و باقیمت پایین و آن‌هم با دلار ۴۲۰۰ تومانی برای شکارچیان خارجی روی آورده است. از سوی دیگر باید بر این نکته هم تأکید کرد که مجوز شکار داخل مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط‌زیست باید ضوابط «پروانه شکار ویژه» باشد که مشخص نیست چگونه خارج از فصل پروانه شکار ویژه برای بخش خصوصی، حیات‌وحش مناطق حفاظت‌شده دست‌نخورده باقی بماند و هرگونه شکاری داخل این

بازگشت هزار نخبه ایرانی به کشور

اشتغال‌زایی با استارت‌آپ‌ها

بازگشته به کشور گفت: این افراد کارهای پژوهشی و آکادمیک را در پژوهشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها انجام می‌دهند.

قائم‌مقام در امور بین‌الملل معاونت علمی از بازگشت یک هزار نخبه به کشور خبر داد و گفت: این نخبگان اکنون در کشور با راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها، بسیاری از فارغ‌التحصیلان را مشغول به کار کرده‌اند. علی مرتضی بی‌رنگ در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: طی سه سال گذشته در راستای برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان خارج از کشور که توسط معاونت علمی و بنیاد ملی نخبگان در حال انجام بوده تعدادی از این افراد به کشور بازگشته‌اند. رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری افزود: در قالب این برنامه یک هزار نفر از متخصصان و کارآفرینان ایرانی برجسته از خارج به ایران برگشته و به کار مشغول شده‌اند. بی‌رنگ با اشاره به فعالیت نخبگان

بازهم رویه همیشگی؛ گرانی لبنیات قبل مجوز



صنایع لبنی مانند گذشته و قبل از آنکه مجوز بگیرند، قیمت محصولات را افزایش داده‌اند. در این میان از دستگاه‌های نظارتی که فقط اعلام کرده‌اند افزایش قیمت‌ها تخلف است، برای برخورد خبری نیست و صنایع قیمت‌هایشان را به حالت قبل برگردانده‌اند. به گزارش ایسنا، کارخانه‌های جزء کالاهای گروه یک و مشمول هفته‌های گذشته نسبت به افزایش قیمت محصولات خود اقدام کردند و به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات لبنی، برندهای مختلف تولیدکننده این محصولات، قیمت انواع لبنیات را ۱۰ تا ۱۵ درصد به گتته رجبی، قیمت کره ۱۰۰ گرمی از ۳۵۰۰ به ۴۵۰۰ تومان سفید نیز از ۴۲۰۰ به ۴۵۰۰ تومان و شیر کم‌چرب یک لیتری از ۲۵۰۰ به ۲۷۵۰ تومان افزایش قیمت داشته است. در این باره نظر سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را جویا شدم که